МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022

  № 147

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района

от 19.04.2022 № 87 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

и о порядке изменения существенных условий муниципального контракта»

В целях совершенствования нормативного правового акта

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Каргасокского района от 19.04.2022 № 87 «Об осуществлении закупок товаров, работ,

услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) и о порядке изменения существенных условий муниципального

контракта» (далее – постановление):

пункт 2.1 после слов: «на основании распоряжения Администрации

Каргасокского района (далее – решение)» дополнить словами: «, за исключением

контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства,

проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (далее – контракт на

выполнение строительных работ).

Изменение по соглашению сторон существенных условий контракта на

выполнение строительных работ осуществляется в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения

существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом

которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению

объектов культурного наследия» (далее – постановление Правительства РФ от

16.04.2022 № 680).

При реализации постановления Правительства РФ от 16.04.2022 № 680 принятия

решения Администрации Каргасокского района не требуется. Изменение

существенных условий контракта на выполнение строительных работ осуществляется

2

на основании дополнительного соглашения к контракту на выполнение строительных

работ, подписываемого заказчиком и подрядчиком.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                               С.И. Герасимов

О.В. Пирогова

(38253) 2-32-52